
www.pedreiras.ma.gov.br 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL   
 

PEDREIRAS - MARANHÃO 
 

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

SUMÁRIO 

EXECUTIVO 
 
PORTARIA Nº204/2021 – GP...............................................................pág.01 

PORTARIA Nº205/2021 – GP........................................................... ...pág.01 

PORTARIA Nº 206/2021 – GP..............................................................pág.01 

 

        _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

PORTARIA Nº204/2021 – GP 

 

“NOMEIA GESTORA GERAL DA UNIDADE DE ENSINO 

PROFESSOR JOSÉ DE RIBAMAR OLIVEIRA DO 

MUNICÍPIO DE PEDREIRAS – MA”. 

A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, 

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas por lei: 

                                      RESOLVE: 

Artigo 1º - Nomear a Sr.ª Iranilde Leal Gomes, inscrita 

sob o CPF Nº 337.204.283-20 e RG Nº 015699202000-3 SSP⁄MA, 

para o Cargo de Provimento em Comissão de Gestora Geral da 

Unidade de Ensino Professor José de Ribamar Oliveira, lotada 

na Secretaria de Educação, desta Prefeitura Municipal de Pedreiras-

MA, a partir de 19 de abril de 2021. 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE. 

Pedreiras – MA, 19 de abril de 2021. 

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS 

Prefeita Municipal 

      _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

PORTARIA Nº205/2021 – GP 

 

“NOMEIA GESTORA GERAL DA UNIDADE DE ENSINO 

GETÚLIO VARGAS DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS – 

MA”. 

A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, 

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas por lei. 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Nomear a Sr.ª Luana dos Santos e Silva, inscrita sob o 

CPF Nº 044.016.903-89 e RG Nº 64.326.599-5 SSP⁄SP, para o Cargo 

de Provimento em Comissão de Gestora Geral da Unidade de 

Ensino Getúlio Vargas, lotada na Secretaria de Educação, desta 

Prefeitura Municipal de Pedreiras-MA, a partir de 19 de abril de 2021. 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE. 

Pedreiras – MA, 19 de abril de 2021. 

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS 

Prefeita Municipal 

           _______________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

PORTARIA Nº 206/2021 – GP 

 

“NOMEIA ASSESSORA TÉCNICA À AGRICULTURA DO 

MUNICÍPIO DE PEDREIRAS – MA”. 

A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, 

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribuições 

que lhe são conferidas por lei: 

                                      RESOLVE: 

Artigo 1º - Nomear a Sr.ª Alessandra Araújo da Silva, 

inscrita sob o CPF Nº 038.998.083-80 e RG Nº 0310151120069 

SSP⁄MA, para o Cargo de Provimento em Comissão de Assessoria 

Técnica à Agricultura, lotada na Secretaria de Agricultura, Pecuária 

e Pesca desta Prefeitura Municipal de Pedreiras-MA, a partir de 19 de 

abril de 2021. 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE. 

Pedreiras – MA, 19 de abril de 2021. 

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS 

Prefeita Municipal 

EDIÇÃO Nº 330– ANO IX– DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL – PEDREIRAS/MA – TERÇA-FEIRA 20 DE ABRIL DE 2021  



2/2 2/2  
2021  
 
 

www.pedreiras.ma.gov.br 

 

EDIÇÃO Nº 330 – ANO IX – DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL – PEDREIRAS/MA – TERÇA-FEIRA  20 DE ABRIL DE 2021  
 

 
 

 
 

 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município  

 

SITE 

www.pedreiras.ma.gov.br 

 

Vanessa dos Prazeres Santos 

Prefeita Municipal 

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

